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Raport semestrial conform Regulamentului nr, 5/2018
Data raportului: 16.08.2018

Denumirea emitentului: AMPLO SA

Sediul social: B-dul Petrolului, nr, 10, Ploiesti, Prahova
Numarul de telefon/ fax: 0244-573352; 0244-571506
Codul unic de inregistrare: RO 1359038

Numar de ordine in Registrul Comertului: J29/13/1991
Piata reglementata: BVB - AeRO

Capitalul social subscris si varsat: 7.902.902,50 lei

I. ANALIZA ACTIVITATII SOCIETATII AMPLO SA
1.1. a) Societatea AMPLO SA are ca obiect de activitate: fabricarea de echipamente de masura si

control pentru procese industriale;
b) Data de infiintare H.G. 1224/1990.

1.2. Elemente de evaluare generala:

-
Denuriven 30.06.2017 30.06.2018
Nr.crt. indicatorilor
1 Cifra de afaceri 3.065.340 4.556.585
2 Profit /Pierdere -1.237.225 3.957
Numar mediu
3 salariati 122 117

2. Descrierea generala a pozitiei financiare si performantelor societatii aferente perioadei de timp
relevante.



2.1. Situatia pozitiei financiare pe baza elementelor de Bilant.

SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII
Ia data de 30.06.2018

DENUMIREA INDICATORILOR SOLD LA SOLD LA
01.01.2018  30.06.2018
ACTIVE IMOBILIZATE
IMOBILIZARI NECORPORALE 9,435 5,898
IMOBILIZARI CORPORALE 11,349,028 11,145,814
IMOBILIZARI FINANCIARE 2,888,313 1,307,297
ACTIVE IMOBILIZATE- TOTAL 14,246,776 12,459,009
ACTIVE CIRCULANTE
STOCURI 2,371,715 1,740,808
CREANTE 5/121.599 5,405,781
INVESTITII PE TERMEN SCURT 2,500,000
CASA ST CONTURI LA BANCI 177,151 121,124
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL
8,282,465 9,767,713
DATORII: Sume care trebuie platite 4,219,898 1,563,423
intr-o perioada de pana la un an
ACTIVE CIRCULANTE NETE/ 4,062,567 8,204,290
DATORII CURENTE NETE
TOTAL ACTIVE MINUS DATORII 18,309,343 20,663,299
DATORII: Sume care trebuie platite 2,350,000



intr-o perioada mai mare de un an

CAPITAL SI REZERVE
Capital subscris varsat 7,902,902 7,902,902
Rezerve din reevaluare 7,191,864 7,064,952
Rezerve 6,482,025 4,609,322
PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTATA -1,267,834  -1,267,834
PROFITUL SAU PIERDEREA LA
SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE 1,999,614 3,957
CAPITALURI PROPRII - TOTAL 18,309,343 18,313,299
CAPITALURI - TOTAL 18,309,343 18,313,299
2.2. Situatia financiar — contabila pe baza Contului de profit si pierdere.
DENUMIRE INDICATOR 01.01.2017- 01.01.2018-
30.06.2017 30.06.2018
(RON) (RON)
CIFRA DE AFACERI NETA 3.065.340 4.556.585
Productia vanduta 3.053.307 4.554.184
Venituri din vanzarea marfurilor 13,793 2.400
Reduceri comerciale acordate -1.760 -1
Venituri aferente costului productiei in curs de 852.124 -596.293
executie
Alte venituri din exploatare 4.058 98.549
TOTAL VENITURI DIN EXPLOATARE 3.921.522 4,058.841
Cheltuieli cu materiile prime si materialele 833.202 802.701
Alte cheltuieli materiale 84.199 91.776
Cheltuieli cu energia si apa 163.045 245.853




Cheltuieli privind marfurile 11.403 0
Reduceri comerciale primite 2337 3.080
Cheltuieli cu personalul-total- din care: 2.572.924 2.463.233
= Salarii §i indemnizatii 2.093.405 2.387.635
»  Cheltuieli cu asiguririle si protectia 479.519 75.598
sociala
Alte cheltuieli din exploatare 1.141.395 1.613.986
Ajustari de valoare privind imobilizirile 318.599 296.440
corporale gi necorporale
Ajustarea valorii activelor circulante -1.000 -1.103
Ajustarea provizioanelor pt. riscuri si cheltuieli 0 0
TOTAL CHELTUIELI DIN EXPLOATARE 5.121.430 5.509.806
Rezultat din exploatare -1.199.908 -1.450.965
Venituri din interese de participare 0 1.452.879
Venituri din dobanzi si alte venituri similare 6.228
Cheltuieli cu dobénzile si alte cheltuieli similare 1.761 1.006
Rezultatul financiar -37.317 1.454.922
Rezultat din activitatea curenti -1.237.225 3.957
Rezultatul exercitiului -1.237.225 3.957

Toate activitafile societitii sunt considerate continue.
Toate castigurile si pierderile societiitii sunt incluse mai sus.

3. ANALIZA ACTIVITATII SOCIETATII AMPLO SA

Veniturile din exploatare in primul semestru al anului 2018 au inregistrat o crestere de
aproximatix 3%. Veniturile inregistrate in semestrul /2018 au ca pondere majora veniturile din
vanzarea de productie proprie, respectiv 70 % si 30 % venituri din prestari servicii.

Cheltuielile din exploatare in primul semestru al anului 2018 au crescut cu aproximativ 7,5 %

fata de primul semestru al anului 2017.

Indicatorul lichiditatii curente = active curente /datorii curente = 6,19

si ofera garantia acoperirii datoriilor curente din activele curente. Un nivel sub 2 indica posibilitatea

existentei unui risc in acoperirea lichiditatilor in perioada urmatoare.

Indicatorul Lichiditatii imediate = Active circulante — stocuri/Datorii curente = 5,08




si arata posibilitatea societatii de a-si acoperi datoriile curente din creantele si disponibilitatile care
sunt active usor realizabile si care nu mai necesita cheltuieli suplimentare.

Rata generala a indatorarii = Datorii totale / capital propriu = 0,21

Valoarea recomandata acceptabila este cuprinsa intre valoarea de 0.1 si 2 si ofera garantia
acoperirii datoriilor cumulate din activele curente. Exprima indatorarea totala( pe termen scurt, mediu
si lung) a societatii in raport cu capitalul propriu Rezultatul trebuie sa fie subunitar, o valoare
supraunitara insemnand un grad de indatorare ridicat. O valoare ce depaseste 2,00 exprima un grad
foarte ridicat de indatorare, societatea putandu-se afla chiar in stadiul de faliment iminent daca
rezultatul depaseste de cateva ori pragul de 2,33. Nu este cazul societii AMPLO SA , care inregistreaza
un indicator subunitar,

Viteza de rotatie a activelor totale = Cifra Afaceri Neta/ Active Totale = 0,20 si evalueaza
eficacitatea managementului activelor imobilizate prin exprimarea valorii cifrei de afaceri generate de o
anumita cantitate de active imobilizate.

Imobiliziri financiare

La 31.12.2017 actiunile detinute la societati comerciale inregistrau o valoare de 2.408.313,42 lei. La
30.06.2018 acestea inregistrau o valoare de 827.297,16 lei.
In cursul anului 2018 au fost vandute actiuni astfel:

- Mobila Radauti: 1.890.869 actiuni x 1.45 lei/buc = 2.741.760,05 lei - inregistrandu-se un

profit in valoare de 1.342.516.99 lei;
- Morarit Panificatie Roman: 324.595 actiuni x 0.9 lei/buc = 292.135,50 lei - inregistrandu-se
un profit in valoare de 110.362,90 lei.

Actiunile sunt detinute astfel:

31.12.2017 Nr. Actiuni pret/actiune valoare -lei
MOBILARADAUTI | 1.890.869| 07400 1.399.243,06 |
AURORA TG. FRUMOS | 70.063 89200  624.961,96
MORARIT PANIF. ROMAN |  681.030| 05600 ©381.376,80
'AMONIL SLOBOZIA | 682900  00040| 273160
Total ' 3324862 2.408.313,42 |
~ 30.06.2018 ~ Nr Actiuni ~ pret/actiune ~ valoare -lei

89200 | 624.961,96

'AURORA TG. FRUMOS 70.063 L




MORARITPANIF. ROMAN |  356.435 o 05600] 199.603.60

AMONIL SLOBOZIA 682.900 00040 273160

1109398 827.297,16

Total

In cursul semestrului [ 2018 nu au intervenit modificari in structura actionariatului, astfel socictatea
Electroarges Curtea de Arges ramane actionar majoritar cu un procent de 84,41 %.

Conducerea societatii a fost asigurata de Consiliul de Administratie compus din:
= CONSTANTIN STEFAN - PRESEDINTE

= CONSTANTIN ALEXANDRU CIRSTIAN - MEMBRU
= BENJAMINS UNITED SRL - MEMBRU

Situatia financiar-contabila este prezentata in Raportarea contabila la 30.06.2018, anexata.

Raportarea contabila semestriala nu a fost auditata.

PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE

CONSTANTIN STEFAN
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RAPORTUL ADMINISTRATORILOR
pe perioada 01.01.2018 - 30.06.2018

Intocmit conform »Reglementdrilor contabile armonizate cu Directiva a [V-a Comunitatilor
Economice Europene si Standardelor internationale de contabilitate”, a reglementérilor CNVM si
Ministerului Finantelor Publice.

Cap. I. Analiza evolufiei activitaii societdfii pe durata exerciiului financiar si a situatiei
sale la Incheierea acestuia.

1. Descrierea activititii de bazi a societitii comerciale

Conform cu codul CAEN rev. 2, activitatea principala a societitii este ,,Fabricarea de
instrumente si dispozitive pentru miisurd, verificare, control, navigatie” — cod 2651,
2. Data de infiinfare a societitii comerciale
Societatea a luat fiinta in 1952 activind pand in 1989 sub diferite denumiri In
subordinea Ministerului Chimiei si Petrochimiei.
In baza HG nr. 1224, din 23.11.1990, societatea a devenit AMPLO SA Ploiesti,
societate pe acfiuni cu capital integral de stat.
Societatea a fost privatizatd in 1995 devenind societate cu capital integral privat.
3.Fuziuni sau reorganiziri in timpul exercifiului financiar.
Nu au fost
4.Achizitii si/sau instriinari de active.
Nu au fost
5.Principalele rezultate ale evaludrii activititii societatii:

5.1. Elemente de evaluare generala

2017 2018
Indicator - — —]
lei lei
Cifra de afaceri 3.065.340 4.556.585
Profit /Pierdere -1.237.225 3.957
Numiir mediu
salariati 122 117




Pe piata internd veniturile din activitatea de exploatare a societitii au scizut datoriti reducerii
comenzilor.

6. Descrierea generald a pozifiei financiare §i performantelor societitii aferente perioadei de
timp relevante.

6.1. Situafia pozitiei financiare pe baza elementelor de Bilant.

SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII
la data de 30.06.2018

DENUMIREA INDICATORILOR SOLD LA SOLD LA
01.01.2018  30.06.2018
ACTIVE IMOBILIZATE
IMOBILIZARI NECORPORALE 9,435 5,898
IMOBILIZARI CORPORALE 11,349,028 11,145,814
IMOBILIZARI FINANCIARE 2,888,313 1,307,297
ACTIVE IMOBILIZATE- TOTAL 14,246,776 12,459,009
ACTIVE CIRCULANTE
STOCURI 2371715 1,740,808
CREANTE 5,727,599 5,405,781
INVESTITII PE TERMEN SCURT 2,500,000
CASA SI CONTURI LA BANCI 177,151 121,124
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL
8,282,465 9,767,713
DATORII: Sume care trebuie plitite 4,219,898 1,563,423
intr-o perioad:i de pAni la un an
ACTIVE CIRCULANTE NETE/ 4,062,567 8,204,290
DATORII CURENTE NETE
TOTALACTIVE MINUS DATORII 18,309,343 20,663,299



DATORII: Sume care trebuie plitite

intr-o perioadi mai mare de un an

CAPITAL SI REZERVE
Capital subscris virsat
Rezerve din reevaluare

Rezerve

PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTATA

PROFITUL SAU PIERDEREA LA
SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE

CAPITALURI PROPRII - TOTAL

6.2. Situatia financiar — contabild pe baza Contului de profit si pierdere.

7,902,902
7,191,864
6,482,025

-1,267,834

-1,999,614

18,309,343

2,350,000

7,902,902
7,064,952
4,609,322

-1,267,834

J.957

18,313,299

DENUMIRE INDICATOR 01.01.2017- 01.01.2018-

30.06.2017 30.06.2018

(RON) (RON)

CIFRA DE AFACERI NETA 3.065.340 4.556.585
Productia vanduti 3.053.307 4.554.184
Venituri din vanzarea mirfurilor 13.793 2.400
Reduceri comerciale acordate -1.760 -1
Venituri aferente costului productiei in curs de 852.124 -596.293
executie
Alte venituri din exploatare 4.058 98.549
TOTAL VENITURI DIN EXPLOATARE 3.921.522 4.058.841
Cheltuieli cu materiile prime si materialele 833.202 802.701




Alte cheltuieli materiale 84.199 91.776
Cheltuieli cu energia si apa 163.045 245.853
Cheltuieli privind mérfurile 11.403 0
Reduceri comerciale primite 2.337 3.080
Cheltuieli cu personalul-total- din care: 2.572.924 2.463.233
»  Salarii $i indemnizatii 2.093.405 2.387.635
= Cheltuieli cu asigurdrile si protectiasociald 479.519 75.598
Alte cheltuieli din exploatare 1.141.395 1.613.986
Ajustdri de valoare privind imobilizirile 318.599 296.440
corporale §i necorporale
Ajustarea valorii activelor circulante -1.000 -1.103
Ajustarea provizioanelor pt. riscuri si cheltuieli 0 0
TOTAL CHELTUIELI DIN EXPLOATARE 5.121.430 5.509.806
Rezultat din exploatare -1,199.908 -1.450.965
Venituri din interese de participare 0 1.452.879
Venituri din dobanzi si alte venituri similare 6.228
Cheltuieli cu dobénzile si alte cheltuieli similare 1.761 1.006
Rezultatul financiar -37.317 1.454.922
Rezultat din activitatea curenti -1.237.225 3957
Rezultatul exercitiului -1.237.225 3.957

Toate activititile societitii sunt considerate continue.

Toate castigurile si pierderile societdfii sunt incluse mai sus.

6.3. Reddm in cele ce urmeazi situaia creantelor si datoriilor la 30.06.2018:

(VAS:IE?SE‘%TE) SOLD LA 30.06.2018

i y 0_ \ 1_ 7

TOTAL 7 6.002.773
din care:

- Ciowi s 347004

I > Avansuri ﬁi%izori o 521.6417
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> Efecte de incasat 44,883
> Debitori diversi 75.735

> TVA neexigibil 13.470

Creanfele includ si avansurile pentru investitii si stocuri in valoare de 521.641 lei.
Ponderea cea mai mare in totalul creantelor o detin clientii neincasati, dintre care cei mai importanti
sunt:

> GALFINBAND SA 4.124.713 Lei

Pentru recuperarea efectivi a sumelor este necesar ca Galfinband SA s dispuni de fonduri banesti
si/sau bunuri care sd poatd fi executate silit in vederea recuperirii creangelor Amplo.

SOLD LA
DATORII 30.00.2018
0 1
L e 3.823.718
o Suﬁ;e datorate entitéti din grup 2.350.000
> Furnizori 573.973
> Efecte de platit 0
™ > Personal remuneratii dat(;rate 12_9.328
> Personal ajutoare materiale 0
> Participarea personalului la profit 1.560
iigﬁfl din remuneratii datorate 9.396
> Alte datorii si creante cu
personalul 301
> Asigurdri sociale - 437.209
> Ajutor de somaj 0
> Impozit profit N 0
> TVA de platd 0
[ = Impozit salarii 25.630_
> Alte impozite si taxe Jil
> Fonduri speciale 7‘ 65%’857




Ponderea datoriilor la data de 30.06.2018, o reprezinti furnizorii si datoriile la buget.

> D1v1dende nerldlcate

= Cr ed1t011 leasmg

e Alp 01ed1t011

Recapitulatie: lei
30.06.2018
" CREANTE* 6.002.773
» DATORII 3.823.718

*Creantele includ si avansurile furnizori si sunt prezentate la valoarea bruti.

6.4. Activele corporale ale societitii comerciale :

- Amplasare, caracteristici principale, grad de uzura

Toate activele corporale se afld in municipiul Ploiesti, jud.Prahova, Roménia, B-dul
Petrolului nr. 10 si loc. Vénitori, jud. Galati.

SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 30.06.2018

62.360
20.467
144,598

lei
Valori brute
Elemente de Reduf:erl
imobiliziri Sold initial | Cresteri Din care: Sold final
Total dezmembriiri si
casari
I. Imobiliziari
necorporale
Alte imobilizari 199.763 2.349 3.708 X 198.404
TOTAL 199.763 2.349 3.708 X 198.404
IL. Imobiliziri
corporale
Terenuri 3.005.129 X 3.005.129
Constructii 8.156.196 8.156.196
Instalatii tehnice si
masgini 5.806.533 33.199 | 443.985 5.395.747




SR e — = o B
[Alte instalatii, utilaje
si mobilier 81.874 6.830 75.044
Avansuri acordate
pentru imobiliziri
corporale 263.164 | 197.229 460.393
TOTAL 17.312.896 | 230.428 450.815 17.092.509
II1. Imobilizari
financiare 2.888.313 1.581.016 X 1.307.297
Active imobilizate -
TOTAL 20.400.972 | 232,777 | 2.035.539 18.598.210
SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
Amortizare
aferentii imobilizii | Amortizare
Sold Amortizare in rilor scoase din la sfargitul
Elemente de imobiliziri initial cursul anului evidenti anului
L. Imobiliziri necorporale
Alte imobilizari 190.328 5.885 3.707 192.506
TOTAL 190.328 5.885 3.707 192.506
IL. Imobiliziri corporale
1.050.62
Constructii 9 176.325 1.226.954
Instalatii tehnice, utilaje si 4.862.58
mobilier 2 111.981 300.898 4.673.665
Alte instalatii, utilaje si
mobilier 50.657 2.249 6.830 46.076
5.963.86
TOTAL 8 290.555 307.728 5.946.695
6.154.19
Amortizéri - TOTAL 6 296.440 311.435 6.139.201

Probleme legate de dreptul de proprietate.

Nu sunt



6.5. Evaluarea nivelului tehnic al societifii — principalele produse realizate, piefe de

desfacere, produse noi.
Societatea realizeaza urmdtoarele categorii de produse si presteazi serviciile aferente :

| Pondere dm rotalul cifrei de a}’acen %
Produse, servicii ~  |——— e
2016 2017 201 8

Echipamente pentru industria de 16 18 20
foraj — extracne

Schimbétoare caldula pentlu 11 7 2
centrale telmlce

Arzatoare si manlfo]m pentru 23 30 30
centrale termice

AMC-uri diverse 11 11 14
Echipamente si subansamble 28 27 19
pentru industria farmaceutici

Diverse 11 Z 12

6.6. Principalele piete de desfacere:

Olanda — arzitoare gi manifolzi pentru centrale termice,
Romania- subansamble pentru utilaje in domeniul farmaceutic exportate in intreaga lume,
Roménia — aparaturd de mésurd §i control, in special pentru industria de foraj extractie.

6.7. Evaluarea activitatii de aprovizionare tehnico materiala (surse indigene si de import) —
siguran{a surselor, dimensiunile stocurilor .
Aprovizionarea tehnico-materiald a fost asigurati din fard pentru produse metalur gice si
import, pentru componente electronice.
Contractele incheiate sunt cu firme de tradifie, sigure, care nu au inregistrat evenimente

deosebite.
Stocurile sunt asigurate pentru circa 15 zile.

6.8. Evaluarea activitafii de vinzare
* Evolutia vanzarilor pe piata internd si extern :

Dacd pe piafa internd valorile s-au mentinut la nivelul anului 2017, pe piata externi au
crescut.

6.9. Evaluarea aspectelor legate de angajati:
Numirul total de angajati : 117.
Nivel de pregitire angajafi : 97 studii medii; 20 studii superioare.
Derularea contractului colectiv de munci — relatie patronat sindicat :
Contractul colectiv de munci s-a derulat cu respectarea legislatiei in vigoare. Au fost
respectate integral prevederile privind salarizarea si celelalte drepturi salariale (prima de Paste,
prima de Créciun, platd ore suplimentare, pensionare, decese, etc.)

8



Societatea are contracte de asigurare incheiate cu GRAWE SA pentru accidente de munc,
dezastre, cladiri, stocuri de materiale si produse.

Paza societdtii a fost asigurata in baza unui contract de prestiri de servicii de firma Ranger
Elite Regiment SRL, intocmit fn conformitate cu planul de pazi aprobat de Inspectoratul de politie.

Protectia muncii si PSI.

Au fost efectuate instructajele de PM si PSI. Au fost acordate materialele igienico-sanitare si
alimentafia de protectie. Nu au fost aspecte majore pe linie de securitate si sinitate in munca.

fn anul 2018 nu au fost inregistrate accidente de munca.

A fost asigurat controlul medical al salariailor printr-un contract incheiat cu Societatea de
medicina muncii MEDLIFE.

A fost realizati deratizarea sectoarelor de productie.

Sedintele CA s-au desfigurat normal, cu respectarea procedurilor de convocare.

6.10. Activitatea societatii privind managementul riscului:
- Expunerea societitii fafd de riscul de pref, de credit, de lichiditate si de cash flow.
Fatd de riscul de credit, lichiditii §i cash flow societatea nu a fost expusa. In ceea ce
priveste riscul de pret, acesta este influentat de raportul cerere — oferti.
- Politica si obiectivele societatii privind managementul riscului;
fn cadrul societitii, managementul riscului reprezintd o activitate vitald de depistare a
eventualelor pericole care ar afecta bunul mers al societitii.
Se pune accentul pe necesitatea de a cunoaste si preintdmpina aparitia riscurilor prin
investigatii, studii de caz, informdri cu privire la starea financiari a clientilor si furnizorilor.
In situatia actuala interna si internationals trebuie acordats multa prudenta in luarea
deciziilor la nivelul conducerii.

6.11. Investitii.
Nu este cazul.

6.12. Calitate
fn anul 2018 nu s-au inregistrat reclamatii de la beneficiari.

6.13. Sistemul de management al calititii.

fn luna Septembrie va avea loc Auditul de Recertificare privind sistemul integrat al calit#tii
conform ISO 9001/2008, Mediului si Sanatafii Securititii Operationale in conformitate cu ISO
14001 si OHSAS 18001.

Cap. II. Dividende

Situatia dividendelor neachitate :

in perioada 2014 + 2017 s-au acumulat dividende neachitate in valoare de 62.360 lei care, cu
toate mésurile luate de societate (trimitere cu mandat postal, cu confirmare de primire) nu au putut
fi distribuite.

Societatea va lua mésuri in conformitate cu legislatia in vigoare pentru rezolvarea acestei
situafii.

Cap. 1L Informatii asupra evolutiei posibile a activititii societitii:

9



- Tendinte, elemente, evenimente sau factori de incertitudine afecteazi sau ar putea afecta
lichiditatea societétii comparativ cu aceeasi perioada a anului anterior.
Miérirea termenelor de platé de ctre principalii beneficiari creeazi probleme in asigurarea

lichiditailor.
- Efectele cheltuielilor de capital, curente sau anticipate asupra situatiei financiare a

societdfii comparativ cu aceeasi perioadi a anului trecut.
Nu influenfeaza negativ situatia financiara.

Cap. IV. Informatii asupra activitétilor in domeniul cercetirii si dezvoltarii.
Nu este cazul.
Cap. V. Informafii in ceea ce priveste actiunile AMPLO SA Ploiesti.

Capitalul social al AMPLO SA la data de 30.06.2018 este de 7.902.902,50 lei divizat intr-
un numar de 3.161.161 actiuni cu o valoare nominala de 2,5 lei fiecare.

La 31.12.2017 structura actionariatului se prezinta astfel:

. Numele | Nf;.actimrl’l;” Procent
ELECTROARGES Curtea de Arges : 2.668.396 I 84-.41 19 % 1
Persoane ju-ridice o | -' 199.704 ‘ 6.3174 %-
Persoane fizice 293.061 9.2707 %
TOTAL 3.161.161 ) 100%

Societatea AMPLO SA Ploiesti nu are fonduri de investitii in actionariat.

In exercifiul financiar al anului 2018 nu au avut loc modific#ri ale capitalului social si in consecin{i
nu s-au Tnregistrat cereri de mentiuni la Registrul Comerfului.

Toate actiunile au drept de vot in AGA.
Registrul acfionarilor este finut de Depozitul Central SA Bucuresti pe bazi de contract.

Actiunile societdii au fost tranzactionate pe BVB-AeRO.

Cap. VI. Numdrul §i valoarea nominald a tuturor acfiunilor achizitionate si definute de

societatea AMPLO SA.

La 31.12.2017 actiunile definute la societéti comerciale inregistrau o valoare de 2.408.313,42 lei. La
30.06.2018 acestea inregistrau o valoare de 827.297,16 lei.

fn cursul anului 2018 au fost vandute actiuni astfel:

Mobild Réidauti: 1.890.869 actiuni x 1.45 lei/buc = 2.741,760,05 lei - profit in valoare

de 1.342.516.99 lei;
Mordrit Panificafie Roman: 324.595 actiuni x 0.9 lei/buc = 292.135,50 lei - profit in

valoare de 110.362,90 lei.

10



Actiunile sunt detinute astfel:

~ 31.12.2017 Nr.Actiuni  pret/actiune valoare -lei
MOBILA RADAUTI 1.890.869 0,7400 1.399.243,06
AURORA TG. FRUMOS 70063  89200]  624.961.96
MORARIT PANIEROMAN 681030  05600] 381.376,80
AMONIL SLOBOZIA 682.900 | 0,0040 2.731,60
Total | 3324862| 240831342
30.06.2018 Nr., Actiuni pret/actiune valoare -lei
AURORA TG. FRUMOS 70063 ©o89200) 624.961.96
MORARIT PANIEROMAN 356.435 | 0,5600  199.603,60
AMONIL SLOBOZIA 682900 0,0040  2.731,60
Total 1109398 82729716

Cap. VII. Numairul si valoarea actiunilor anulate.
Nu este cazul.

Cap. VIIL. Consiliul de Administratie al AMPLO SA este compus din :
- CONSTANTIN STEFAN — PRESEDINTE

= CONSTANTIN ALEXANDRU CiRSTIAN - MEMBRU

- BENJAMINS UNITED SRL - MEMBRU

Participarea membrilor Consiliului de Administratie la capitalul social al AMPLO SA la data
prezentului raport este urmétoarea:

Nr.  Numele si prenumele
Crt.  Administratorului

Participare la capital social (Numir
de actiuni definute)

L Stefan Constantin 0
2 Benjamins United SRL 0
3 Cirstian Alexandru Constantin 0

Funcfia de Director General este indeplinitd de domnul Dobrea Florin pe baza Contractului
de Mandat din 05.02.2018, atribufiile, responsabilitétile si competentele legale specifice de
conducere a firmei fiind:

- reprezentarea AMPLO SA Ploiesti in raporturile cu tertii;

- reprezentarea AMPLO SA Ploiesti in justitie;
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- conducerea executivd a AMPLO SA pentru realizarea obiectului de activitate
al societdfii cu limitarile de competend rezervate stabilite de Legea 31/90
republicatd, completatd si modificati;

- conducerea operatiunilor curente comerciale si de afaceri;

- organizarea, conducerea §i gestionarea activittii sale, pe baza obiectivelor i
criteriilor de performanta stabilite de citre Adunarea Generald a Actionarilor
si de cétre Consiliul de Administratie pentru Directorul General.

Participarea Directorului General la capitalul social al AMPLO SA Ploiesti la data
prezentului raport este: Dobrea Florin — acfiuni definute - 0

Societatea nu define sucursale.
Societatea aplicd Principiile de Guvernanti Corporativa.

Cap. IX. Politica privind protectia mediului.

Tehnologiile de fabricafie ale produselor si produsele societifii nu ridici probleme
deosebite privind protectia mediului,

Societatea define autorizatiile necesare functionirii.

Societatea a eliminat dupi 1996 tehnologiile poluante ca de exemplu : acoperirile galvanice,
turnétorie, execufia produselor ce confin mercur.

Societatea nu este in litigii privind protectia mediului.

Societatea are incheiate contracte cu firme specializate pentru eliminarea deseurilor
tehnologice si menajere.

La achizifionarea de utilaje si tehnologii se {ine seama de impactul acestora asupra mediului
inconjuritor.

PRESEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE

CONSTANTIN STEFAN
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Bifati numai
dacd
este cazul;

Sucursala oA @5 3
An o) Semestru I | I

GIE - grupuri de interes economic b Anul | 2018

Activ net mal mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris

D

Marl Contribuabili care depun bilanul la Bucuresti S1027 ALO0 126072018 Tip situatie financiard : BS

Suma de control| 7.902.902

Entitatea | AMPLO SA

Judel Sector Localitate

Prahova ’ I | [i’loiesu

Adresa

Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon

|B-dul Petrolului | I'O I I I [ | I I |

|

Numir din registrul comerjului 129/13/1991

Cod unic de inregistrare I l|3| 5 |9 ‘0 |3 IB ’ | | I

Forma de proprietate

34--Socletatl pe actiuni

|

Activitatea preponderenta {cod sl denumire clasa CAEN)

2651 Fabrlcarea de Instrumente sl dispozitive pentru misurd, verlficare, contral, navigale

Activilatea preponderenta efectiv desfasurata (cod sl denumire clasa CAEN)

2651 Fabrlcarea de Instrumente gl dispoazitive pentii mésura, verificare, control, navigatie

.

@ Raportari contabile semestriale |

|‘ {, ) :Eniii'ﬁﬂ il

PP

=% ﬁllﬂtﬁ! ) lo‘drl..imarl-ﬂfmmta‘;l:f_de 7 Entitagi de ID T.entita]lle care au oplat peitru un exerciyiu flmanclar difarit de
G".’;Iﬁtﬁﬁfes; ii E.ﬁ, pAtl A .‘ Interes anul calendarlstic, cf.art, 27 din Legea contabilitdflinr. 82/1991
2 = public

Raportare contabilii In dnta 018 intoemitii de entitiifile ciirora le sunt incidente Reglementirile contabile privind
situagiile financiare anuale individuale gi situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFEP nr, 1.802/2014, cu
modificiirlle g completirile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMEP nr. 2.531/ 2018 si care in exercitiul financiar precedent
au inregistrat o cifrii de afaceri mai mare de 220,000 lei,

F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

I'20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

[F30 - DATE INFORMATIVE

Indicatori: Capitaluri - total 18.313.299
Capital subscris 7,902,902
Profit/ pierdere 3.957
ADMINISTRA{EOR, INTOCMIT,
Numele sl prenumele 8 Numele sf prenumele
STEFAN CONSTANTIN B | [MmcEscu miaLa ]
Calltatea
[11--DIRECTOR ECONOMIC ]
Semnétura \
/\ \\ A Semnidtura

T T . M— Nr.de inreglstrare in organismul profeslonal
M I RC E SC U DN: (A0, =PLOKSTI, 0=SOTIETATEA ANPLO L
SA, ous AR-CONTABILITATE, litle =5 EF

ROV, inwMIRCESCY, glvenHame =MIHAELA,

ferlalvumler= 200505245 MALS3,
nimesMIACESCUMBAELA, en=AINCESCU
MUHAELA

Dale: 2018.08.16 1 2:47:54 +03'00°

Semnalura electronica

Formular VALIDAT
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRI

Cod 10 la data de 30.06.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
rd.
01.01.2018 30.06.2018
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+2054-206+2071 +40944-208-280-290) 01 9.435 5.898
I1. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.2114-2124 2134 2144:2154216421742234224 42274231 "
123544093-281-291-2931-2935) 2 B HA5E1
11l IMOBILIZARI FINANCIARE {ct.2614262+263+265+266+267* - 296% ) 03 2.888.313 1.307.297
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 14,246,776 12,459,009
B. ACTIVE CIRCULANTE
l. STOCURI (ct.301+302+303+321+4322+/-308+323-+3264327+328+331 +332+341+345
+346+347+/-348+3514+-35443564357+358+361+/-368+3714-/-378+381 +/-388+4091- | 05 2377.715 1.740.808
391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
ILCREANTE (Sumele care urmeaza si fie incasate dupa o perioada mai mare de un an
trebule prezentate separat pentru fiecare element)
(ct.267%-296"+4092+41 141344 184425+4282+431 ¥44436% 4437443824441 06 5.727.599 5.405.781
+44244-din ct4428% 4441445444644 1447514482 +451 *XpA534% 1 456% %4582
+461+4662+473"" - 491 - 495 - 49645187)
Il INVESTITII PE TERMEN SCURT 07 2.500.000
(ct.5014505+506+507+4din ct.508+5113+51 14-591-595-596-598) T
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 511245124531 +5324+-541+542) 08 177151 121.124
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 4 06 + 07 + 08) 09 8.282,465 9.767.713
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct, 471) (rd.11+12) 10
Sume de reluat intr-o perloadd de pan la un an (din ct. 471%) 1
Sume de reluat intr-o perioadd mal mare de unan (din ct. 471%) 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN
AN (ct.1614162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+42 1-+423
+A424+426+4274+42814-431* 44443649443 7%%%.1.43814-441 FRNE4423-144284 4 1444 % %% 13 4.219.898 1.563.423
+446" 4 4471444871451 414534 1455445641457 +4581+4624-4661-+473" 4+
+509+5186+-519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORI| CURENTE NETE (rd.09+11-13-20-23-26) 14 4,062.567 8.204.290
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 15 18.309.343 20.663.299
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN
AN (ct.161-+1624166+167+168-169+269+4014-403+4044-405+408+41 9+421+423
+A24+426+427+42814-431 44365 44437401438 1444144144234 428 * 444 %% 16 2.350.000
446" M AT 44B1 445144453945 £4554456% M0 4-45814+462-+466 14473 4500
+51864519)
H, PROVIZIOANE (ct. 151) 17
1. VENITURI IN AVANS (rd, 19 + 22 + 25 + 28) 18
1. Subventll pentru investitii (ct. 475), (rd,20-+21) 19
Sume de reluat intr-o perioad3 de pand la un an (din ct. 475% 20
Sume de reluat intr-o perioads mai mare de un an (din ct. 475%) 21
2, Veniturl inreglstrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 22
Sume de reluat Intr-o perloada de pana la un an (ct, 472%) 23
Sume de reluat intr-o perloada mai mare de un an (ct, 472%) 24
3. Veniturlin avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
25
(rd.26+27)
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Sume de reluat intr-o perloadd de pan la un an (din ct, 478%) 26
Sume de reluat int.;-b perioada mai mare de un an (din ct. 478*) 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 28
J. CAPITAL $I REZERVE .

l. CAPITAL (rd. 30+31-+324-33+34) 29 7.902.902 7.902.90-.—7_-
1, Capital subscris virsat (ct, 1012) 30 7.902.902 7.902,902
2. Capital subscris nevdrsat (ct, 1011) 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 32
4. Patrimonlul Institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct, 1018) 33
5. Alte elemente de capitalurl proprii (ct. 1031) 34

II. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 35
Ill. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 36 7,191,864 7.064.952
IV. REZERVE (ct,106) 37 6.482,025 4.609.322
Actliunl proprii (ct. 109) 38
Cagtiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 39
Pierderl legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 40 n
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C(ct. 117) 41 0
SOLD D (ct. 117) 42 1.267.834 1,267,834
VI, PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C(ct. 121) 43 0 3,957
SOLD D (ct. 121) 44 1.999.614
Repartizarea profitului (ct, 129) 45
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (vd. 29+35+36+37-38+39-40441-42+43-44-45) | 46 18.309.343 18,313,299
Patrimoniul public (ct. 1016) 47
Patrimonlul privat {ct. 1017) 48
CAPITALURI - TOTAL (rd, 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 49 18.309.343 18.313.299

Suma de control F10:  283629040/423006833

*) Conturi de repartizat dup3 natura elementelor respectlve.
**) Soldurl debitoare ale conturilor respective.
**) Soldurl creditoare ale conturilor respective,

Rd.06 - Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinti creantele aferente contractelor de leasing financiar sl altor
contracte asimllate, precum §i alte creante imobllizate, scadente intr-o perioadd mai mica de 12 luni,

Numele si prenumele

ADMINIKRATOR,

Numele si prenumele

INTOCMIT,

STEFAN CONSTANTIN

-l MIRCESCU MIHAELA

Calitatea

DL
=

Semndtura

X

Semnétura

_L\\ 11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular

Nr.de Inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT ’*
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CONTUL DE PROFIT ST PIERDERI,
la data de 30.06.2018
Cod 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
Denumirea indicatorilor Nr. gt
rd.
01.01.2017- 01.01.2018-
30,06,2017 30.06,2018
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+-05+06) 01 3.065.340 4.556,585
Productia vanduta (ct.701+702+70347044-705+706+708) 02 3.053.307 4.554.184
Veniturl din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 13.793 2.400
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 1.760 -1
Venituri din dobanzl inregistrate de entitétile radiate din Registrul general si care
mai au in derulare contracte de leasing (ct.766%) =
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 852,124
Sold D 08 0 596.293
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09
4. Veniturl din reevaluarea imobilizirilor corporale (ct. 755) 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 1
6. Venituri din subventli de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 -+ -
7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 4,058 98.549
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07 - 08 + 09 + 1011 4+ 12 + 13) 16 3.921.522 4.058.841
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 833.202 - 802.701
Alte cheltuleli materiale (ct.603+604-+606+608) 18 84,199 91.776
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si ap#)(ct.605) 19 163.045 245,853
c) Cheltuieli privind marfurile {(ct.607) 20 11.403
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 2,337 3.080
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 2,572,924 2.463.233
a) Salarii si indemnizatil (ct.641+642+643--644) 23 2.093.405 2,387.635
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 24 479.519 75.598
10.a) Ajustdrl de valoare privind Imobilizirlle corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 318,599 296440
a.1) Cheltuiell (ct.6811+68134-6817) 26 318,599 296.440
a.2) Venlturl (ct.7813) 27
b) Ajustarl de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 -1,000 -1.103
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29
b.2) Venituri (ct.75447814) 30 1.000 1.103
11, Alte cheltulell de exploatare (rd., 32 la 38) 31 1,141,395 1.613.986
N (Cc'tl.gllnli:‘?6"121-\!6‘?;'-%?;?(5;";?42??:—%324-623+624-I—625+626+62?+628) o B9EaD 847208
11.2. Cheltuleli cu alte Impozite, taxe si varsiminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferur si contributii datorate in baza unor acte 33 97.376 434,804
normative speciale(ct. 635 + 6586*)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurétor (ct. 652) 3;
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizirilor corporale (ct. 655) 35
11.5. Cheltuieli privind calamitétile si alte evenimente similare (ct, 6587) 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 144.497 331.974
Cheltuleli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitétile radiate din Registrul 18
general si care mal au In derulare contracte de leasing (ct.666*)
AJustari privind provizioanele (rd, 40 - 41) 39
- Cheltuieli (¢t.6812) 40
= Venituri (ct.7812) 4
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 la 20 - 21 422 - 25 + 28 + 31+ 39) 42 5.121.430 5.509.806
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 0 0
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 1,199,908 1.450.965
12. Venituri din Interese de participare (ct.7611+761247613) 45 1.452.879
- din care, veniturile obtinute de la entitéile afiliate 46
13, Venituri din dobanzi (ct. 766*) 47 13
- din care, veniturile ob{inute de la entitatile afiliate 48
14, Veniturl din subventii de exploatare pentru dobanda datorats (ct. 7418) 49
15. Alte veniturl financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 7.180 6.215
- din care, venituri din alte Imobilizarl financiare ( ct, 7615) 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 7.180 1.459,107
16. Ajustdri de valoare privind imobilizérile financiare si investigiile financlare 53
detinute ca active circulante (rd, 54 - 55)
~ Cheltuleli {ct.686) 54
-Veniturl (¢ct.786) 55
17. Cheltuieli privind dobénzile (ct.666%) 56 1.761 1.006
- din care, cheltuielile in relatia cu entit3tile afillate 57
Alte cheltuieli financlare {ct.6634664+665+667-668) 58 42.736 3179
CHELTUIELI FINANCIARE -~ TOTAL (rd, 53+56+58) 59 44.497 4.185
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (vd. 52 - 59) 60 0 1.454.922
- Plerdere (rd, 59 - 52) 61 37.317 0
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VENITURI TOTALE (rd, 16+ 52) 62 3.928.702 5,517,948
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 5.165.927 5.513.,991
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd, 62 - 63) 64 0 3,957
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 1.237.225 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66
20. Impozitul specific unor activititi (ct. 695) 67
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68
21, PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADE] DE RAPORTARE:
-Profit (vd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 0 3.957
- Pierdere (rd, 65 + 66+ 67 -+ 68 - 64) 70 1.237.225 0

Suma de control F20: 84242723 /423006833

*) Conturl de repartizat dupa natura elementelor respective,
La randul 23 - se cuprind sl drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislaflei muncii, care se prelau din rulajul debitor al contulul 621
«Cheltuieli cu colaboratori”, analitic ,Calaboratori persoane fizice",

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele “

INTOCMIT,

Numele si prenumele

STEFAN CONSTANTIN \\

MIRCESCU MIHAELA

Semnatura

4N

Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular
VALIDAT
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la data de 30.06.2018
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Cod 30 - [l =
. Date privind rezultatul inregistrat :‘g Nr.unitati Sume
A B 1 2
Unitati care au Inreglstrat profit 01 1 3,957
Unitati care au inregistrat pierdere 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03
Nr Total Pentru Pentru
Il Date privind platile restante ' . d activitatea | activitatea de
rd. din care: ; -
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (¢d,05 + 09 + 15 la 17 + 18) 04 795.090 795,090
Furnizori restanti - total (rd, 06 la 08) 05 200363 200.363
- peste 30 de zlle 06 45513 45.513 I
- peste 90 de zile 07 66,370 66,370
-peste 1an 08 88.480 88.480
Obligatil restante fata de bugetul asigurarilor sociale — total 09 520,034 520,034
(rd.101a 14)
- contributii pentru aslgurarl sociale de stat datorate de
angajatori, salariati sl alte persoane ashmilate 10 Hidioad i
- contributli pentru fondul asigurarilor sociale de sanatate 1 89,559 89.559
- conttibutia pentru pensia suplimentari 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13
- alte datorii sociale 14 25941 25.941
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si alte 15 65.785 65.785
fonduri
Obligatil restante fata de alti creditori 16
Impozite, contributil si taxe neplatite la termenul stabilit H
la bugetul de stat, din care: 17 8.308 i
- contributia asiguratorle pentru munca 17a 8.908 8.908
Impozite sl taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele locale | 18
IIl. Numar mediu de salariati ) 30.06.2017 30,06.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 19 122 113
Numarul efectlv de salariati existentiTa sfarsitul perioadei, 20 116 17
respectiv la data de 30 junie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr, "
Bl : Sume (lei)
subventii incasate i creante restante rd,
A B 1
Redevente pldtite in cursul perioadel de raportare pentru bunurile din domeniul public, 21
primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public plitite la bugetul de stat 22
Redeventd minierd platit la bugetul de stat 23
Redeventa petrolierd plititd la bugetul de stat 24




—
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Chirii pl&tite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 25
Venituri brute din servicii plitite citre persoane nerezidente, din care: 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 27
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 28
Uniunil Europene, din care:
- iImpozitul datorat la bugetul de stat 29
Subventii incasate In cursul perioadei de raportare, din care: 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 31
- subventii aferente veniturlloy, din care: 32
- subventii pentru stimularea ocupirii fortei de munca ¥) 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele previzute in contractele comerciale 34
si/sauin actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 35
- creanfe restante de la entitdti din sectorul privat 36
V. Tichete acordate salariatilor ':: Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 37 137.733
VI, Cheltuieli efectuate pentru activitatea de ;
P i 30.06,2017 30,06.2018
cercetare - dezvoltare #¥) rd.
A B 1 2
Cheltuleli de cercetare - dezvoltare ; 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 39 0 0
- din fonduri publice 40
- din fonduri private M
- dupa natura cheltulelilor (rd. 43+44) 42 0 0
- cheltuieli curente 43
- cheltuiell de capital 44
VII. Cheltuieli de inovare ##¥) e 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Cheltuiell de inovare 45
VIIL. Alte informatii o 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 46
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizdri corporale (ct. 4093)| 47 263.164 460.393
Imobillizdri financiare, in sume brute (rd. 49+54) 48
Actiuni detinute la entitétile afiliate, Interese de 5
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 49 |
brute (rd, 501a 53) :
- actiunl necotate emise de rezidentl 50
- pérti sociale emise de rezidenti 51
- actluni si parti soclale emise de nerezidenti 52
- obligatiuni emise de nerezidenti 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 54
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- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuté (din ct, 267) 56
Creante comerciale, avansuri pen_tr[fcumpﬁré ri de bunuti
de natura stocurilor si pentru prestéri de servicii acordate
¥ 57
furnizorilor sl alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092+ 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpdrérl de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicil acordate furnizorilor nerezidenti sialte 58 189.386 61.248
conturi asimilate, in sume brute (din ct, 4091 + din ct. 4092 + din
ct.411 - din ct. 413 + din ct, 418)
Creante neincasate la termenul stabillt c A A
(din ct, 4091 + din ct. 4092 +din ct, 411 + din ct. 413) h o o
Creante in legaturd cu personalul si conturi asimilate 60
(ct. 425 +4282)
Creante in legéturd cu bugetul asigurérilor soclale sl
bugetul statului (din ct. 431+4364+437+4382+ 441 + 4424 | 61 25.020 79.178
14428 -+ 444 + 445 + 446 -+ 447 1 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor soclale
(ct.431+437+4382) 62 21.533 51.179
- creante fiscale in legatura cu bugetul statulu
(Ct.436+44144424+4428+-444-+446) 63 e 47992
- subventii de Incasat(ct.445) 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 65
(ct.447)
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 66
Creantele entitatii in relaille cu entitétile afiliate 67
(ct.451), din care:
- creante cu entitdtl afiliate nerezidente s |
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitai afiliate 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante In legdturad cu bugetul asigurdrilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431+ din ct. 436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 70 21.533 51.179
441 + din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct.
445 + din ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + :
473), (rd.72 1a 74) 71 30.000 30.000
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarll/ asociatii privind capitalul ,decontari din 72
operatiunl in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele Juridice, altele decat creantele In legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) i 340008 S
{din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de
trezorerie' reprezentdnd avansurile de trezorerie, acordate 74
pottivit legii si nedecontate pand la data de raportare (din
ct.461)
Dobénzi de incasat (ct. 5187) , din care: 75
- de la nerezidentl 76
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 77
economici ****)




F30 - pag. 4
Investifii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 78
506 + 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- acliuni necotate emise de rezidenti 79
- parti soclale emise de rezidenti 80
- actiuni emise de nerezidenti 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 82
Alte valorl de incasat (ct. 5113 4 5114) 83
Casa in lei sl in valut3 (rd.85+86 ) 84 3.699 14,926
-inlei(ct.5311) 85 2,988 14,920
-invalutd (ct. 5314) 86 71 6
Conturi curente la banci in lei si in valuti (rd.88+90) 87 201.356 60.493
-in lei (ct. 5121), din care; 88 191.941 27.942
- conturi curente in lei deschise la bancl nerezidente| 89
-Tn valutd (ct. 5124), din care; 90 9.415 32,551
- conturi curente Tn valut3 deschise la banci 91
nerezidente
Alte conturi curente la biincl si acreditive, (rd.93+94) 92 14.640 44.883
- sume in curs de decontare, acreditive sl alte valori
de incasat, in lei (ct. 5112+ din ct. 5125 + 5411) # 14540 44883
- sume n curs de decontare si acreditive in valut 94
(din ct. 5125+ 5414)
Datorii (rd, 96 + 99 + 102+ 103 + 106 + 108+ 110 + 111
+116+119+122 + 128) 95 1.708.497 1.563.410
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 96
+5195), (rd .97+98)
-inlei 97
-in valuta 98
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 99
+ 1625) (rd.100+101)
-inlel 100
-invaluta 101
Credite de la trezoreria statulul sl dobanzile aferente (ct. 102
1626 + din ct. 1682) )
Alte imprumutur sl dobénzile aferente (ct. 166 + 1685 + 103
1686 + 1687) {rd. 104+105)
-in lel si exprimate in lel, a caror decontare se
104
face in functie de cursul unei valute
- in valuta 105
Alte imprumuturi si datorli asimilate (ct. 167), din care: 106 43,816 20467
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 107
Datorli comerciale, avansurl primite de la clientl si alte
conturl asimilate, in sume brute (ct. 401 -+ 403 + 404 + 405 | 108 1.090.396 597.873
+ 408 + 419), din care:
- datorli comerciale in relatia cu nerezidentli, avansuri
primite de la clienti nerezidenti sl alte conturi asimilate, in
sume brute (din ct. 401 + din ct, 403 + din ct. 404 + din ct. 109 e %3900
405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legdturd cu personalul st conturl asimilate (ct.
4214 423 + 424 + 426 + 427 + 4281) e — R
Datorli in legdturé cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statulul (ct. 4314436 - 437 + 4381 -+ 441 + 4423 + 111 325.461 594,727
4428 + 444 + 446 -+ 447 -+ 4481) (rd, 112 la 115)
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- datoril in legatura cu bugetul asigurarilor sociale

in administrare

(cL4314+43744381) 112 230.203 494,093
- datorli fiscale In legatura cu bugetul statului .
(ct436+441+4423+4428+444+446) T - i
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
(ct.447) 114 1.822 065.785
- alte datorli in legatura cu bugetul statului 15
(ct.4481)
Datorlile entitatii in relatiile cu entititile afiliate (ct, 451), 116
din care:
-datorli cu entitati afiliate nerezidente 17
(din ct. 451), din care:
- datorli comerciale cu entitati afiliate 118
nerezidente (dinct. 451)
Sume datorate actlonarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 120
- sume datorate actionarllor / asociatilor pers juridice 121
Alte datorll (ct. 269 -+ 453 + 456 -+ 457 + 4581 + 4661 +
462+ 472+ 473+ 478 +509) (vd,123 2 127) 152 R 206:958
-decontarl privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul,
decontari din operatii in participatie 123 82105 62360
(ct.453-+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele jurldice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statulul ) 2 12 ALl 144.598
(din ct.462+4661+din ct.472-+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 126
financiare sl investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- veniturl in avans aferente activelor primite prin 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzl de platit (ct, 5186) 128
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 129
economici ****)
Capital subscris virsat (ct, 1012), din care: 130
- actiuni cotate 3) 131
- actiunl necotate 4) 132
- pérti sociale 133
- capltal subscrls varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 134
Brevete si licente (din ct.205) 135 173.362 169.655
X. Informatii privind cheltuielile cu i
' oy W 30,06.2017 30.06.2018
colaboratorii rd,
A B 1 2
Cheltuleli cu colaboratorii (ct. 621) 136 75,352 49.489
X. Informatii privind bunurile din domeniul ;
FoMail piviig Ne 30.06.2017 30,06.2018
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 137
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Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 138
in concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statulul 139
inchiriate
X1, Informatii privind bunurile din "
proprietatea privata a statului supuse r;. 30.06.2017 30,06.,2018
inventarierii cf. OMFP nr, 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 5) 140
XIl. Capital social virsat i, 30.06.2017 30.06.2018
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) ), |
141 7.902.902 7,902,902
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152) | X X
- definut de institutii publice, (rd. 143+144) 142
- definut de institutii publice de subordonare centrald | 143
e detinut de instituii publice de subordonare locala 144
- detinut de societétile cu capital de stat,
145
din care:
- cu capital Integral de stat 146
- cu capital majoritar de stat 147
- cu capital minoritar de stat 148
- definut de regii autonome 149
- definut de societdti cu capital privat 150 7.163.875 90,65 7.170.250 90,73
- detinut de persoane fizice 151 739.027 9,35 732.652 9,27
- detinut de alte entitéti 152
ot — . — 5 Nr. .
XIIl. Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare v Sume (lei)
A B 2017 2018
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare 152a
i T Nr. .
XIV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice *##+¥) ol Sume (lei)
A B 2017 2018
Creante preluate prin cesionare de la persoane Juridice (la valoarea nominal3), 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane Juridice afiliate 154
Creante preluate prin ceslonare de la persoane Juridice (la cost de achizitie), din care; | 155
- creante preluate prin ceslonare de la persoane juridice afiliate 156
. AT i Nr. \
XV. Venituri obtinute din activitati agricole #»») il Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri ob{inute din activititl agricole 157
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele \\ Numele si prenumele
STEFAN CONSTANTIN /%( / ’ lMIRCESCU MIHAELA
Semnatura Calitatea
\ |1 1--DIRECTOR ECONOMIC
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional;

VALIDAT

*) Subventii pentru stimularea ocupdrli forfel de munci (transferurl de la bugetul statulul catre angajator) - reprezinti sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventllor nstitutiilor de Inva{amant, stimularea somerllor care se Incadreazs In munca inainte de expirarea perloadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreazd In munca pe perioada nedeterminatd someri in varsti de peste 45 de anl, somerl Intretindtori unici de familie sau someri care In termen de 3 ani de la data
angajarll indeplinesc conditlile pentru a solicita pensia antlcipat3 partiald sau de acordare a pensfel pentru limita de varsts, orl pentru alte sltuatii previzute prin
legislafia in vigoare privind sistemul asigurérilor pentru somaj §i stimularea ocupdrli forfel de muncs,

*¥) Se va completa cu cheltulelile efectuate pentru activilatea de cercelare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentals, cercetarea aplicativd, dezvoltarea
tehnalagica si inovarea, stabliite potrivit prevederllor Ordonantel Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiingifica §i dezvoltarea tehnologica, aprobati cu modificirl
sl completdr prin Legea nr, 324/2003, cu modificirile si completirile ulterioare. Cheltuiellle se vor completa canform Regulamentulul de punere in aplicare (UE) nr,
995/2012 al Comisiel din 26 octombrie 2012 de stabllire a normelor de punere In aplicare a Decizlel nr. 1.608/2003/CE a Parlamentulul European sl a Consiliulul privind
productla sl dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei 5i al tehnologlel, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, serfa L, nr. 299/27.10.2012,

*¥¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de Inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr, 995/2012 al Comislel din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziel nr, 1.608/2003/CE a Parlamentulul European sl a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticllor comunitare in domeniul stiintel sl al tehnologlel, publicat In Jurnalul Oficial al Unfunli Europene, serla L, nr, 299/27.10,2012.

444 In categorla operatorllor economici nu se cuprind entitdyile reglementate sl supravegheate de Banca Nationali a Romanlel, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financlard, socletatile reclasificate in sectorul administratlel publice sl institutlile fird scop lucrativ in serviciul gospodiriilor populatiel.

*4%1%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominali a aceslora, cat si costul lor de achizifie.

Pentru statutul de ‘persoane Jurldice afiliate' se vor avea In vedere prevederile art, 7 pet. 26 lit. c) 5l d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificiille Hi
completarile ulterloare,

¥e4x) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 638/2014 al Comisiel din 11 martle 2014 de completare a Regulamentulul (UE) nr, 1307/2013 al
Parlamentulul Furopean st al Consillulul de stabllire a unor norme privind plaflle directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexel X la regulamentul mentlonat, (1) ... veniturile abiinute din activitifile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermler din aclivitatea
sa agricold In sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (¢) din requlamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiel sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunll din
Fondul european de garantare agricali {FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurali (FEADR), precum sf orlce ajutor nafional acordat pentru activitayi
agricole, cu exceptla plifilor directe naflonale complementare in temelul articolelor 18 51 19 din Regulamentul (UE) nr, 1307/2013.

Veniturile objinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul {UE) nr. 1307/2013 ale exploataliel sunt
considerate veniturl din activitili agricole cu condila ca produsele prelucrate s riman3 proprietatea fermlerulu § ca o astfel de prelucrare si aibi ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr, 1307/2013.

Orlce alte veniturl sunt considerate veniturl din activitati neagricole.

(2) In'sensul alineatului (1), *venituri' inscamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor §i impozitelor aferente. ...\

1) Sevor Include chiriile platite pentru terenurl ocupate {cultur! agricole, pasuni, fanefe elc) sl aferente spatiilor comerclale (lerase etc) apar{indnd proprletariior
privai sau unor unitati ale adminlstraiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luclului de apa In scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) In categoria 'Alte datorii in legiturs cu persoanele fizice §i persoanele juridice, altele decat datoriile fn legiturd cu institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
inscrie subvenille aferente veniturilor exlstente In soldul contului 472,

3) Titlurl de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra socletdfilor, care sunt negoclabile 5l tranzactionate, potrivit legii,

4) Titlurl de valoare care confera drepturi de proprletate asupra socletdtilor, care nu sunt tranzactlonate,

5) Se va completa de citre operatorii economlcl cirora le sunt incidente prevederile Ordinulul ministrulul finantelor publice st al ministrulul delegat pentru buget nr,
668/2014 pentru aprobarea Preciziirllor privind intacmirea sl actualizarea Inventarulul centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statulul §1 a drepturilor reale
supuse Inventarlerll, cu modificarile 51 completérile ulterioare,

6) La secjlunea *Xll Capltal soclal virsat', la rd. 142-152,1n col. 2 51 col, 4 entitafile vor inscrle procentul corespunzitor capitalulul soclal detinutin totalul capitalulul

soclal viirsat, Inscris lard, 141,
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DECLARATIE

in conformitate cu prevederile art. 30, din Legea contabilitatii nr, 82/1991

S-au intocmit situatiile financiare semestriale la 30/06/2018 pentru ;

Entitatea: AMPLO SA

Judetul: 29 - PRAHOVA

Adresa: localitatea PLOIESTI, b-dul. Petrolului, nr. 10

Numar din registrul comertului: J29/13/25.01.1999

Forma de proprietate: 34--Societati comerciale pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 2651 — Fabricarea de instrumente si
dispozitive pentru masura, verificare, control, navigatie

Cod de identificare fiscala: RO 1359038

Presedintele Consiliului de Administratie AMPLO SA, domnul Constantin Stefan, isi asuma
raspunderea pentru intocmirea situatiilor financiare la 30/06/2018 si confirma ca:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare semestriale sunt in

conformitate cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare semestriale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare, a performantei
financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea desfasurata.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

PRESEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

CONSTANTIN STEFAN



